
 

Município de Jucurutu 
Poder Legislativo 

CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU 
MESA DIRETORA 

Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro, Jucurutu/RN, CEP: 59.330-000 
E-mail: camaradejucurutu@hotmail.com 

 
 

 

PORTARIA N° 002/2024 

 

O Presidente da Câmara Jucurutu-RN, no uso de suas atribuições contidas no 

Regimento Interno (Resolução nº 007/2020) e, em observância a Lei Orgânica Municipal 

e a Constituição Federal de 1988. 

 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar para compor a comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, os 
seguintes vereadores: 
 
Willame Lopes de Araújo - PRESIDENTE  
Romulo Ivo de Almeida - RELATOR 
Rubens Batista de Araújo - MEMBRO 
 
Art. 2º - Designar para compor a comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização os 
seguintes vereadores: 
 
Romualdo Teixeira Cosme– PRESIDENTE  
Rubens Batista de Araújo - RELATOR 
Romulo Ivo de Almeida - MEMBRO 
 
Art. 3º - Designar para compor a comissão de Ética Parlamentar, os seguintes vereadores:  
 
Francinildo Aquino da Silva - PRESIDENTE 
Paula Mércia Medeiros de Souza Torres - RELATORA 
Willame Lopes de Araújo – MEMBRO 
 

mailto:camaradejucurutu@hotmail.com


 

Município de Jucurutu 
Poder Legislativo 

CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU 
MESA DIRETORA 

Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro, Jucurutu/RN, CEP: 59.330-000 
E-mail: camaradejucurutu@hotmail.com 

 

Art. 4º-  Designar para compor a comissão de Planejamento Urbano, Meio Ambiente, 
Transporte e Habitação, os seguintes vereadores: 
 
Romulo Ivo de Almeida – PRESIDENTE  
Willame Lopes de Araújo - RELATOR 
Paula Mércia Medeiros de Souza Torres – MEMBRO 
 
 
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 
 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

 

Gabinete da Presidência, em 04 de junho de 2024. 

 

______________________________ 
ALAN OLIVEIRA DO AMARAL 

Presidente da CMJ 

mailto:camaradejucurutu@hotmail.com

